

Thor Leif Fonden
c/o advokat Lars Kjeldsen
St. Kongensgade 77
1264 København K
CVR-nr. 15 34 57 48

Årsrapport 2018/19

38. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	14
Balance pr. 30. juni	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at støtte Thor Leif Jackson og hans efterkommere. Bestyrelsen afgør, hvordan og i hvilken udstrækning, støtten til det afgivne formål skal ydes.

Der kan ikke ydes støtte til stifteren eller til stifterens samlevende ægtefælle samt hos disse personer hjemmeboende børn under 18 år.

Bestyrelse

Bestyrelsen er sammensat af følgende:

Navn	J. T. Ross Jackson	Flemming J. Jensen	Lars Kjeldsen
Stilling	Direktør	Pensionist	Advokat
Alder	81	92	64
køn	M	M	M
Dato for indtræden i bestyrelsen	30/4-1981	30/4-1981	11/12-1995
Genvalg	ja	ja	ja
Udløb af aktuelle valgperiode	30/6-2020	30/6-2020	30/6-2020
Eventuelle særlige kompetencer	Investering	-	-
Øvrige ledelseshverv:			
Ross: Formand Foreningen Gaia Trust, Mobility & Energy Group ApS samt direktør Bærebo A/S			
Flemming: ingen			
Lars: Direktør samt flere bestyrelsesposter			
Anses for uafhængigt	nej	ja	ja
Bestyrelseshonorar	kr. 0	kr. 0	kr. 7.500

Uddelingspolitik

Alle fondens midler anvendes internt til uddelinger i henhold til fondens vedtægter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 udviser et resultat på kr. -1.415.837. Balancen viser en egenkapital på kr. 12.508.130.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning - fortsat

Anbefalinger god fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalingerne for god fondsledelse". Fondens ledelse har gennemgået anbefalingerne, der fremgår af følgende sider:

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.		Fonden beslutter retningslinjer på det ordinære bestyrelsesmøde 2019
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Drøftes på årligt bestyrelsesmøde	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingerne	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger anbefalingerne	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingerne	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingerne	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger anbefalingerne	

Ledelsesberetning - fortsat

<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	<p>Fonden følger anbefalingerne, men har ikke nogen hjemmeside</p>	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Fonden følger anbefalingerne</p>	
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 		<p>Fonden følger anbefalingerne, bortset fra at et medlem kan være uafhængigt selv efter mere end 12 år i bestyrelsen</p>

Ledelsesberetning - fortsat

<ul style="list-style-type: none"> • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
<h3>2.5 Udpegningsperiode</h3>		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>		<p>Et år er vurderet mest praktisk for bestyrelsen</p>
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		<p>Fonden ønsker ikke at følge denne anbefaling, da fonden mener, at alder ikke er afgørende for de kompetencer fonden ønsker i bestyrelsen</p>
<h3>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</h3>		
<p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	<p>Bestyrelsen evaluerer årligt medlemmernes bidrag i forbindelse med godkendelse af årsrapporten for det forløbne år</p>	
<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>	<p>Bestyrelsen evaluerer årligt varetagelsen af fondens interesser</p>	
<h2>3. Ledelsens vederlag</h2>		
<p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>	<p>Bestyrelsesformanden modtager vederlag for arbejdet med fondens administration</p>	
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.</p>	<p>Fonden følger anbefalingerne</p>	

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre eksterne omkostninger	<u>-34.291</u>	<u>-36.186</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-34.291	-36.186
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-5.551	-9.664
Finansielle indtægter	1.098.378	520.816
2 Finansielle omkostninger	<u>-2.474.373</u>	<u>-41.293</u>
RESULTAT FØR SKAT	-1.415.837	433.673
3 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-75.592</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>-1.415.837</u>	<u>358.081</u>

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	33.800	101.400
Overført resultat	<u>-1.449.637</u>	<u>256.681</u>
FORDELT	<u>-1.415.837</u>	<u>358.081</u>

Balance pr. 30. juni

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>341.077</u>	<u>346.628</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>341.077</u>	<u>346.628</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>341.077</u>	<u>346.628</u>
Andre tilgodehavender	2.727.000	2.727.000
6 Tilgodehavende selskabsskat	<u>27.353</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender	<u>2.754.353</u>	<u>2.727.000</u>
Værdipapirer	<u>9.747.487</u>	<u>11.150.929</u>
Likvide beholdninger	<u>71.823</u>	<u>47.825</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>12.573.663</u>	<u>13.925.754</u>
AKTIVER	<u>12.914.740</u>	<u>14.272.382</u>

Balance pr. 30. juni**Passiver**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	<u>12.208.130</u>	<u>13.657.767</u>
5 EGENKAPITAL	<u>12.508.130</u>	<u>13.957.767</u>
Gæld til associerede virksomheder	383.000	290.801
6 Selskabsskat	0	204
Anden gæld	<u>23.610</u>	<u>23.610</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>406.610</u>	<u>314.615</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>406.610</u>	<u>314.615</u>
PASSIVER	<u>12.914.740</u>	<u>14.272.382</u>

7 Oplysning om vederlag til ledelsen

Noter

1 Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
---	----------	----------

2018/19	2017/18
kr.	kr.

2 Finansielle omkostninger

Renter af mellemregning med associerede virksomheder	13.200	10.400
Andre finansielle omkostninger	<u>2.461.173</u>	<u>30.893</u>
	<u>2.474.373</u>	<u>41.293</u>

3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>75.592</u>
	<u>0</u>	<u>75.592</u>

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris, primo	608.362	608.362
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris, ultimo	608.362	608.362
Opskrivninger, primo	-261.734	-252.070
Årets resultat efter skat	-5.551	-9.664
Udloddet udbytte	0	0
Opskrivninger, ultimo	-267.285	-261.734
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	341.077	346.628

Hovedtal for associerede virksomheder pr. 30. juni 2019

Navn og hjemsted	Ejer- andel %	Egen- kapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi kr.
Fjordvang A/S, Furesø	33,33%	1.023.231	-16.653	341.077
				341.077

5 Egenkapital

	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Uddeling kr.
Egenkapital, primo	300.000	13.657.767	0
Forslag til resultatdisponering	0	-1.449.637	33.800
Egenkapital, ultimo	300.000	12.208.130	33.800

Fondskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
	kr.	kr.
6 Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat, primo	204	-65.314
Modtaget/betalt skat vedrørende sidste år	13.426	51.889
Skyldig skat vedrørende tidligere år	13.630	-13.425
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	75.592
Betalt acontoskat	-25.000	-53.000
Modregnet udbytteskat	-15.983	-8.963
	-27.353	204

7 Oplysning om vederlag til ledelsen

Der er udbetalt vederlag til et bestyrelsesmedlem, jf. ledelsesberetningen.